
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
Oggetto: Affidamento di un incarico per il servizio di inter prete della lingua italiana 

dei segni (L.I.S.) per l’AVEPA, per l’anno 2019-202 0 (aff 3532 – CIG 
ZD9277ED15) 

 
Note per la trasparenza   

Struttura competente:  Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzione e acquisti 

Responsabile del procedimento:  Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento affida l’incarico per il servizio di interprete della lingua italiana dei segni (LIS) al 
professor Ilario Stocchero per il 2019-2020. 

Importo della spesa prevista: € 4.000,00 
 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 40 del 28 febbraio 2017, successivamente modificato con 

decreti n. 138 del 31 luglio 2018 e n. 15 del 1° febbraio 2019, con il quale sono stati conferiti gli 
incarichi dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia; 

 
CONSIDERATO opportuno continuare a garantire agli attuali dipendenti dell’Agenzia il servizio 

di interpretariato della lingua dei segni (L.I.S.) di cui necessitano durante gli interventi formativi a loro 
favore e che comunque è necessario tale servizio anche in caso di eventuale espletamento di 
procedure concorsuali o altro; 

 
ACCERTATO che allo stato attuale non sussistono competenze specifiche tra il personale in 

servizio e che, pertanto, si ritiene di affidare l’incarico di interprete della lingua dei segni ad un 
esperto esterno di comprovata esperienza, quale il professor Ilario Stocchero che, oltre all’innegabile 
competenza, in questi anni ha anche instaurato un rapporto di fiducia con i dipendenti che 
necessitano del suo servizio; 

 
VISTA la richiesta di offerta inviata in data 11.03.2019 prot. 17678 al professor Ilario Stocchero, 

con la quale chiediamo la sua migliore offerta per il servizio in oggetto; 
 
PRESO ATTO dell’offerta prot. 21198 del 21.03.2019 con la quale il professor Ilario Stocchero 

offre per il servizio di collaborazione occasionale per attività di interpretariato della lingua italiana dei 
segni (LIS) al costo orario di € 52,00 al lordo della ritenuta d’acconto, oltre alle eventuali spese di 
viaggio che saranno debitamente documentate qualora il servizio richiesto non fosse da svolgersi 
presso la sede centrale dell’AVEPA; 

 
RITENUTA congrua l’offerta presentata; 

AVEPA prot. 22363/2019 del 26.03.2019 - rep. 69/2019 - class. IX/6



2 / 3 

 
CONSIDERATO che la somma prevista per il servizio in oggetto è pari a circa euro 1.850,00 

all’anno, ovvero poco più di una trentina di ore di servizio più le eventuali spese di viaggio, 
debitamente documentate, qualora i corsi si svolgessero presso le sedi dell’AVEPA diverse dalla 
sede centrale; 

 
VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (di seguito “decreto legislativo”) 

che consente l’affidamento diretto nel caso di forniture di beni e servizi quando l’importo della spesa 
non superi l’ammontare di € 40.000,00 (IVA esclusa); 

 
VISTO l'art. 1 comma 130 della Legge 145 del 30.12.2018 che ha modificato l'articolo 1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, per cui le Amministrazioni pubbliche, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro, non sono tenute a ricorrere al mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (il MePa di CONSIP) o ad altri mercati elettronici ovvero 
ad un sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale; 

 
VISTA la dichiarazione sostitutiva sul possesso dei requisiti d’ordine generale di cui all’art. 80 

del decreto legislativo, rilasciata in data 15.03.2019 ai sensi del DPR 445/2000 dal professor 
Stocchero Ilario; 
 

VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160129 "Prestazioni professionali e specialistiche" e 
al capitolo 160114 “Irap su emolumenti” del bilancio di previsione 2019-2021; 
 

 
DECRETA 

 
 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa, l’incarico per il servizio di interprete della lingua 
italiana dei segni (L.I.S.) per l’AVEPA al professor Ilario Stocchero, via Barbarigo 75, Padova, 
C.F. STCLRI51C24L710T; 

 
2. di procedere al perfezionamento immediato del presente affidamento tramite l’invio di 

apposita lettera; 
 

3. di prevedere che il servizio consisterà in prestazioni occasionali, secondo le esigenze 
dell’AVEPA, di assistenza fornita a persone con disabilità uditive che partecipino, quali 
candidati, a prove relative a selezioni pubbliche dell’AVEPA, in affiancamento a personale 
con disabilità uditive che partecipi ad incontri formativi e in eventuali ulteriori necessità 
dell’Agenzia; 

 
4. di prevedere che il servizio si svolgerà presso la sede centrale dell’AVEPA oppure in altre 

sedi messe a disposizione dall’Agenzia con riconoscimento, in tale ultimo caso, di un diritto 
al rimborso delle spese di viaggio debitamente documentate; 

 
5. di fissare in euro 52,00 (al lordo della ritenuta d’acconto) il compenso orario da corrispondere 

al professionista;  
 

6. di impegnare, per l’affidamento del servizio in oggetto, al capitolo 160129 del bilancio di 
previsione 2019-2021: 
 

- la somma di € 1.843,32 imposte incluse, esigibile nell’anno 2019; 
- la somma di € 1.843,32 imposte incluse, esigibile nell’anno 2020; 

 
7. di impegnare per l’IRAP al capitolo 160114 del bilancio di previsione 2019-2021: 

- la somma di € 156,68 esigibile nell’anno 2019; 
- la somma di € 156,68 esigibile nell’anno 2020; 



3 / 3 

 
8. di corrispondere i pagamenti previa verifica della regolarità della fornitura, mediante bonifico 

bancario, su presentazione di regolare fattura, a trenta giorni dalla data della fattura; 
 

9. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n. 50/2016 e successive modifiche 
e integrazioni il responsabile unico del procedimento è il dirigente dell’Area amministrazione 
e contabilità. 

 
 

 
Il Dirigente 

(sottoscritto con firma digitale) 


